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AI-policy 
 

Länsstyrelsen Skåne fastställer denna policy för artificiell intelligens. 
Tidigare policy (100-11766-2024) upphävs härmed. 

Detta beslut har fattats av landshövding Anneli Hulthén, med 
specialist Ola Garmer som föredragande. Vid den slutliga 
handläggningen har även rättschef Jesper Jacobsson, länsassessor 
Therese Ortner och chef för serviceenheten Haris Hodzic 
medverkat. 

Policyn är samverkad med fackliga företrädare den 3 mars 2025. 

Detta beslut har bekräftats digitalt och har därför ingen 
namnunderskrift. 
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Bakgrund 
I en tid av mycket snabb teknisk utveckling står vi inför både 
spännande möjligheter och nya utmaningar. Artificiell intelligens (AI) 
innebär ett teknikskifte som har stor potential att effektivisera och 
förbättra kvaliteten på vårt arbete och därmed skapa samhällsnytta.  

Regeringen har vid flera tillfällen uttalat att AI kan förbättra 
välfärden, höja kvaliteten i myndigheternas tjänster och stärka 
Sveriges konkurrenskraft samt att Sverige ska vara ledande när det 
gäller digitalisering och användning av AI. 

I dagsläget finns inte svar på alla frågor och denna policy kommer 
att behöva uppdateras löpande i takt med teknikutvecklingen, 
kommande lagstiftning och rättspraxis.   

Syfte 
Denna policy syftar till att säkerställa att utforskandet och 
användningen av AI inom Länsstyrelsen Skåne sker utifrån våra 
uppdrag på ett sätt som är ansvarsfullt, innovativt och etiskt samt i 
enlighet med gällande lagar och interna rutiner.  

Förhållningssätt 
Länsstyrelsen Skåne välkomnar alla medarbetare att utforska 
potentialen hos AI-tekniken med ett möjliggörande förhållningssätt. 
Det är dock viktigt att vi gör det ansvarsfullt och med eftertanke 
samt att vi bara använder öppen information, det vill säga 
informationsklassningsnivå K1 enligt användarriktlinjer för 
informationssäkerhet.  

Vi är återhållsamma med att använda generativ AI för att ta fram 
bilder i onödan på grund av den kraftiga energiåtgång som krävs när 
bilder genereras.  

Målsättningen är att alla medarbetare på Länsstyrelsen Skåne ska ha 
grundläggande kunskaper om AI och de regelverk och rutiner som 
gäller. De som jobbar med AI-system ska dessutom ha tillräckliga 
kunskaper om tekniken för att förstå hur dessa fungerar. 
Utbildningsinsatser är viktiga steg för att uppfylla målet. 
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Vi behöver alla vara medvetna om vad det innebär att använda ett 
AI-system och de risker det medför. Vi ska alltid värna den 
personliga integriteten och tillämpa en ansvarsfull användning av 
den nya tekniken. Detta gör vi genom att följa gällande EU-
lagstiftning, svensk lagstiftning, centrala och lokala kollektivavtal, 
interna policys och rutiner samt Myndigheten för digital förvaltning 
(DIGG) och Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) riktlinjer för 
generativ AI inom offentlig förvaltning.  

Användningen ska beakta den statliga värdegrundens principer om 
demokrati, legalitet, objektivitet, fri åsiktsbildning, respekt för alla 
människors lika värde samt effektivitet och service. Chefer har ett 
särskilt ansvar att se till att medarbetarna är välinformerade och 
efterlever dessa principer.  

Utgångspunkten är att vi ska sätta människan i centrum och 
använda AI-tekniken som ett stöd i vårt arbete i de fall det bedöms 
lämpligt. Vi ska använda AI-tekniken på ett hållbart och säkert sätt 
med förtroendet från allmänheten i fokus. 

Med denna policy uppmuntras till samtal om möjligheterna med AI 
såväl inom myndigheten som i den samverkan som sker med andra 
myndigheter. För att stärka vår innovationskraft och öka lärandet 
inom myndigheten ska vi aktivt dela insikter och erfarenheter om AI 
med varandra. Genom att kontinuerligt utforska möjligheter samt 
identifiera och bedöma risker kan vi förbättra vårt arbete och 
säkerställa att tekniken används på ett sätt som stämmer överens 
med våra uppdrag, mål och värderingar. 

Samtidigt som vi utforskar AI behöver vi också ta med 
kontinuitetsaspekten i arbetet, så att vi har manuella 
handlingsplaner som reserv. 

Beslutsfattande 
Om vi använder AI ska det ske öppet och transparant, vilket innebär 
att om AI används vid beslutsfattande ska vi informera om det samt 
kunna förklara hur vi kommit fram till en viss slutsats.  

Generativ AI ska inte användas för att självständigt fatta beslut. De 
resultat som ett generativt AI-verktyg skapar kan dock vara en del i 
ett beslutsunderlag. Besluten ska alltid granskas och fattas av en 
mänsklig ansvarig handläggare. 
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Anskaffning av AI-system 
Anskaffning av ett AI-system kräver noggrann planering och 
riskbedömning med verksamhetens behov och mål som 
utgångspunkt. AI ska bara användas om det är relevant, lämpligt, 
proportionellt och det mest hållbara alternativet för verksamheten. I 
riskbedömningen ska även alternativa risker beaktas, exempelvis 
riskerna med att inte använda AI och därmed missa dess potential.  

Innan ett nytt AI-system beställs, köps, utvecklas eller börjar 
användas ska juridiska avdelningen kontaktas tidigt i processen. En 
riskbedömning och en konsekvensanalys ska göras genom att 
använda DIGG:s förtroendemodell. Avtalsvillkoren måste granskas 
noggrant. 

Det är viktigt att känna till att samma lagar och regler gäller för AI-
system som för allting annat, exempelvis våra grundlagar, 
förvaltningslagen, dataskyddsförordningen, avtalslagen, 
upphovsrättslagen, offentlighet- och sekretesslagen. Vi är fullt ut 
ansvariga för och ska ha full kontroll över vårt arbete även när vi 
använder AI som hjälpmedel. 

Ansvar för uppdatering 
Avdelningen för verksamhetsstöd ansvarar för att vid behov 
uppdatera policyn.  
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